egregie te praepara dicens: paratum cor
meum, Deus, ad quaecumque me perdu-
cere digneris. Martyr Christi frater The-
odaeus cruento pugilatu consumptus fuit.
Sed et si quis alius de nostro coetu, vel
etiam extraneus, adhuc decerat, exilio,
carcere, vapulatione, non tamen quantum
coronatus Thaddaeus. Laudemus itaque
Deum, quod talem de choro nostro in cae-
lum praemisimus. Ingemiscendum de la-
pisis, orandumque est et cavendum a no-
bis, ne forte cum aliis praedicaverim, in-
quit Paulus, ipse reprobos efficiar. Quam-
obrem, frater, pro me ferventius ora, ut
firmo animo interiores exterioresque hos-
tes debellem. Nam quod et ego pro te
orem, testis est Dominus, me nimirum
septies in die per miseris preces meas dare
operam ut tu incolumis valdeque inclutus
sis in Domino. Pax tibi, sapientis, fortitudo,
mi earissime. Qui mecum sunt, te salutant.

121. Iosepho fratri et archiepiscopo.

Solatum est miserae animae meae, quo-
tiscumque sanctitatis tuae litterulae ali-
quae ad me perferuntur: nunc vero ma-
xime cum miser ego consternatus sum pro-
pter ea quae fratribus nostris acciderunt.
Interfectus est flagris propter Christum
Thaddaeus, et inter martyres translatus:
tum et Dorotheus cum Besarione et Iacobo
etsi adhuc in carne manent. Victus est mi-
ser Lucianus, in mediis flagris labascens,
veritatemque prodens: deinde et alii quo-
tuor, partim post levem vapulationem,
partim ipsa comminatione territi. O ca-
sum varietas! a primis, gaudium ineffa-
bile; a secundis, maeror vis tolerabilis.
Quid praeterea? Deiecta sunt altaria, sa-
crac omnes aedes diruuntur, coetus quilibet
in haeresim ruit, locum omnem flama
corripit, verae religioni omnis porta
obstruitur: nox profunda: caput mala ex-
superant. Vides, frater, ad quae tempora
reservati fuimus, ethnicismo vix aut ne
vix quidem differentia. Sed nihilominus

Deo bono gratias, qui nos praedestinavit ad perhibendum evangelio suo testimonium. Et quinam sumus nos inutiles, quantum certe ad me attinet? Et unde hoc nobis, ut martyres vel sanctam eius imaginem simus? Sed utinam contingat ut ad finem usque, confessionis cursum perficiamus, precibus illorum adimi, qui iam vita migrarunt! Gaudeo audiens, venerandum tuum valere corpus aequae ac animam, Sic et ego me habeo, etsi in ntroque simul, propter vetera mea peccata nihil est laude dignum, licet a tua bonitate magnificer, ut probe scis. Opto autem minimus ego, te ad finem usque inter Christi pontifices elucere, recte factorum splendore, magis etiam quam antea radiantem. Qui mecum sunt, reverenter salutant eos qui sub tua potestate istic sunt fratres meos. Ego Athanasio praecipue laborum meorum certaminumque socio plurimam salutem dico.